
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA 
I FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

Miramarska cesta 22, 10000 Zagreb 
KLASA: 402-07120-0215 
URBROJ: 538-06-2-1-2/288-20-2 
Zagreb, 30. studenog 2020. godine 

Na temelju članka 52. Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, broj 66/19), članka 
7. stavke 1. točke 5. i 7. Uredbe o tijelima u sustavima upravljanja i kontrole korištenja 
Europskog socijalnog fonda, Europskog fonda za regionalni razvoj i Kohezijskog fonda, u vezi 
s ciljem "Ulaganje za rast i radna mjesta" (Narodne novine, broj 107 /14, 23/15, 129/15, 15/17, 
18117 - ispravak), ministrica regionalnoga razvoja i fondova Europske unije donosi 

ODLUKU O FINANCIRANJU 

projekta „Čuvar baštine kao katalizator razvoja, istraživanja i učenja - novi Hrvatski 
prirodoslovni muzej" 

I. 

Hrvatskom prirodoslovnom muzeju, OIB: 53150371536, Demetrova 1, 10 000 Zagreb 
dodjeljuju se bespovratna sredstva za financiranje projekta Čuvar baštine kao katalizator 
razvoja, istraživanja i učenja - novi Hrvatski prirodoslovni muzej, referentne oznake: 
KK.06.1.1.06.0001 (u nastavku teksta: Projekt), prijavljenog na Poziv na dostavu projektnog 
prijedloga u postupku izravne dodjele „Čuvar baštine kao katalizator razvoja, istraživanja i 
učenja - novi Hrvatski prirodoslovni muzej", referentne oznake: KK.06.1.1.06, u okviru 
Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014.-2020." koji je pokrenut javnom 
objavom na portalu eFondovi 27. srpnja 2020. godine. 

II. 

Sredstva za sufinanciranje Projekta iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se u ukupnom iznosu od 

57.251.417,40 HRK 
(slovima: 

pedesetsedammilij unadvjestopedesetjednatis ućačetiristosedamnaestkunačetrdesetlipa). 

III. 

Dodijeljena bespovratna sredstva iz točke II. ove Odluke osigurana su u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske za 2020. godinu, na proračunskoj poziciji Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije - Razdjel 061/glava 06105, Program 29 - Regionalni razvoj, 
Potprogram 2901 - Regionalna konkurentnost i urbani razvoj , Aktivnost K680034 Operativni 
program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. , stavak 368 - Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava, Konto 3682 - Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava, Izvor 563 - Europski fond za regionalni razvoj (ERDF). 

IV. 



Realizacija odobrenih sredstava te međusobno reguliranje prava i obaveza koje proizlaze iz ove 
Odluke utvrdit će se Ugovorom o dodjeli bespovratnih sredstava, koji sklapaju Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u ulozi Upravljačkog tijela (u nastavku teksta: 
Ministarstvo), Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske 
unije u ulozi Posredničkog tijela razine 2 i Hrvatski prirodoslovni muzej u ulozi Korisnika. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

U okviru Operativnog programa „ Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020. ", Prioritetne osi 6 
„Zaštita okoliša i održivost resursa", te Specifičnog cilja 6cl „Povećanje zapošljavanja i 
turističkih izdataka kroz unaprjeđenje kulturne baštine" Ministarstvo je pokrenulo Poziv na 
dostavu projektnog prijedloga u postupku izravne dodjele „Čuvar baštine kao katalizator 
razvoja, istraživanja i učenja - novi Hrvatski prirodoslovni muzej", referentne oznake: 
KK.06.1.1.06, javnom objavom na portalu eFondovi 27. srpnja 2020. godine. 

Hrvatski prirodoslovni muzej, na Poziv je prijavio projektni prijedlog „Čuvar baštine kao 
katalizator razvoja, istraživanja i učenja - novi Hrvatski prirodoslovni muzej", referentne 
oznake: KK.06.1.1.06.0001. 

Zaprimanje i registracija izvršena je automatski putem sustava eFondovi. Središnja agencija za 
financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije u ulozi Posredničkog tijela razine 
2 provela je 2. fazu postupka dodjele bespovratnih sredstava (administrativnu provjeru i 
provjeru prihvatljivosti prijavitelja i partnera, provjeru prihvatljivosti projekta i aktivnosti te 
provjeru prihvatljivosti izdataka - troškova projektnog prijedloga) za projektni prijedlog 
KK.06.1.1.06.0001. Grad Rijeka, središte urbanog područja u kojem se provode integrirana 
teritorijalna ulaganja, kao Posredničko tijelo integriranih teritorijalnih ulaganja, proveo je 3. 
fazu postupka dodjele bespovratnih sredstava - ocjenu kvalitete projektnog prijedloga 
KK.06.1.1.06.0001. 

Temeljem uvjeta Poziva i u skladu s rezultatima provedenih provjera, ukupni prihvatljivi izdaci 
nakon provjere prihvatljivosti izdataka iznose 69.272.612,59 HRK. Za Projekt se može 
dodijeliti 57.251.417,40 HRK što predstavlja 82,6465399% prihvatljivih troškova te najviši 
iznos bespovratnih sredstava koja se mogu dodijeliti Ugovorom o dodjeli bespovratnih 
sredstava. Stopa sufinanciranja informativnog je karaktera. Iznos za plaćanje po pojedinom 
zahtjevu za nadoknadom sredstava/završnom zahtjevu za nadoknadom sredstava utvrđuje se 
primjenom točnog omjera između najvišeg iznosa bespovratnih sredstava utvrđenih Ugovorom 
i ukupnog iznosa prihvatljivih izdataka navedenog u izvorima financiranja proračuna Ugovora, 
i to, ako je primjenjivo, po pojedinoj financijskoj kategoriji proračuna Ugovora, a u odnosu na 
iznos provjerenih prihvatljivih izdataka, odobrenih u svakom zahtjevu za nadoknadom 
sredstava ili završnom zahtjevu za nadoknadom sredstava. U skladu s pravilima Poziva 
Korisnik je u obvezi osigurati sufinanciranje prihvatljivih troškova slijedom čega je predviđeno 
da Hrvatski prirodoslovni muzej u tu svrhu osigura 12.021.195, 19 HRK, što predstavlja 
17,3534601 %. 

Zbog svega prethodno navedenog, odlučeno je kao u izreci Odluke. 



„ 

Dostaviti: 
Hrvatski prirodoslovni muzej, gđa Tatjana Vlahović, ravnateljica, Demetrova 1, 1 O 000 
Rijeka 
Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije, g. 
Tomislav Petric, ravnatelj, Ulica grada Vukovara 284, objekt C, 1 O 000 Zagreb 
Pismohrana, ovdje 




